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Spergsmal

Vil ministeren i forleengelse af svaret pa sporgsmal 442 redegore for fordelingen af

etablerede institutioner pa kommuneniveau, og hvor mange arbejdspladser der

etableres i de enkelte institutioner i de enkelte kommuner? Alts3 hvilke institutio-

ner, der etableres i de enkelte kommuner, og hvor mange arbejdspladser der

kommer til kommunen med institutionen.

Svar

I forlengelse af svar pa FIU 442, er der udarbejdet en institutionsfordelt oversigt
over antallet af arbejdspladser, der er planlagt tilfort pd kommune- og regionsni-

veau, jf- fabel 1.

Opversigten er baseret pa de implementeringsplaner, som de enkelte ministerier har
udarbejdet for henholdsvis Bedre Balance og Bedre Balance 11. Der kan lobende fore-
komme justeringer i takt med at flytningerne og etableringerne gennemfores. Re-

geringen offentliggor lobende statusoversigter over implementeringen.

En samlet opgorelse af de faktiske flytninger og etableringer vil forst kunne fore-

tages ndr alle ministerier har feerdiggjort implementeringen af de to planer.

Tabel 1
Planlagte flytninger og etableringer som folge af Bedre Balance | og Bedre Balance Il

Bedre Balance I' Bedre Balance II?
Region Sjalland 1.223 932
Roskilde 264
Dele af Vurderingsstyrelsen og Gaeldsstyrelsen 264
Guldborgsund 82 69
Dele af Erhvervsstyrelsen 22 56
Dele af Slots- og Kulturstyrelsen 60
Dele af Digitaliseringsstyrelsen 13
Holbzaek 136 113
Danida Fellowship Centre 14
Danmarks Akkrediteringsinstitution 42

lalt
2.155

264

249
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Danmarks Evalueringsinstitut

Dele af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet

Dele af Statsligt Gasselskab
Lolland

Nota

Dele af Vurderingsstyrelsen
Neestved

Dele af SKAT

Udleendingestyrelsen

Dele af Skattestyrelsen
Ringsted

Banedanmark

Havarikommissionen for Civil Luftfart og Jernbane

Slagelse
Sofartsstyrelsen
Dele af Arbejdstilsynet
Dele af Landbrugsstyrelsen
Dele af Miljgstyrelsen
Dele af Styrelsen for Patientsikkerhed

Sorg

Nationalt Center for Undervisning i Natur, Teknik og

Sundhed
Dele af Statsligt Gasselskab

Dele af Energinet
Region Syddanmark
Middelfart
Dele af Gaeldsstyrelsen
Nordfyns
Dansk Sprognaevn
Nyborg
Lokale- og Anlsegsfonden
Odense
Dele af SKAT
Spillemyndigheden
Socialstyrelsen
Dele af Styrelsen for Forskning og Innovation
Miljgstyrelsen
Dele af Skattestyrelsen og Skatteankestyrelsen
Sekretariatet for Studievalg Danmark
Svendborg
Dele af Styrelsen for Forskning og Uddannelse

Dele af Skattestyrelsen

80

395
20

375

291

280

306
191

50

61

13

998

298
20
55

184

39

95

18

112

81

31

189

15

174

60

60

12

12

113

103

10

1.015

153

153

15

15

14

14

465

440

21

64
28

18

112

584

351

318

126

2.013

153

763

64
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Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstotte 18
Billund 16 16
Bgrneradet 16
Esbjerg 188 112 300
Dele af Erhvervsstyrelsen 5
Dele af SKAT 20
Feerdselsstyrelsen og Taksationssekretariatet 70
Dele af Energinet 49
Dele af Energistyrelsen 44
Dele af Skattestyrelsen 61
Dele af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 40
Samling af opgaver i Sikkerhedsstyrelsen 6
Ko_ncern_faglles' funktioner i Energi-, Forsynings- og 5
Klimaministeriet
Fredericia 37 37
Dele af Energinet 7
Dele af Banedanmark 30
Haderslev 80 80
Dele af Vurderingsstyrelsen og Skattestyrelsen 80
Kolding 4 4
Etisk Rads sekretariat 4
Senderborg 372 20 392
Dele af Miljostyrelsen 22
Dele af Landbrugsstyrelsen® 312
Dele af Fiskeristyrelsen* 38
Dele af Statens IT 20
Tonder 20 83 103
Dele af Landbrugsstyrelsen® 20
Dele af Geeldsstyrelsen 83
Vejle 67 5 72
Naturstyrelsen 67
Dele af Politiet 5
Region Midtjylland 554 1.063 1.617
Favrskov 7 7
Dele af Arbejdstilsynet 7
Horsens 30 48 78
Dele af SKAT 30
Det @konomiske Rads sekretariat 28
Dele af Skattestyrelsen 20
Norddjurs 12 12
Det Grenne Museum 12

Randers 150 150
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Dele af Gaeldsstyrelsen og Skattestyrelsen
Silkeborg
Dele af Skatteankestyrelsen
Skanderborg
Dele af Bygningsstyrelsen
Aarhus
Dele af Styrelsen for Patientsikkerhed
Dele af GEUS
Patientklagestyrelsen
Danmarks Innovationsfond
Idreettens Analyseinstitut
Dele af Toldstyrelsen og Skattestyrelsen
Herning
Dele af SKAT
Dele af Administrations- og Servicestyrelsen
Holstebro
Dele af Politiet
Ikast-Brande
Dele af Patent- og Varemeerkestyrelsen
Lemvig
Kystdirektoratet
Ringkebing-Skjern
Dele af Geeldsstyrelsen og Skattestyrelsen
Skive
Dele af Skattestyrelsen
Struer
Dele af Skattestyrelsen
Viborg
Neevnenes Hus
Civilstyrelsen
Feerdselsstyrelsen og Taksationssekretariatet
Danmarks Meteorologiske Institut
Dele af Statsligt Gasselskab
Dele af Justitsministeriet
Region Nordjylland

Brgnderslev

Dele af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering

Frederikshavn

Lenmodtagernes Garantifond

L@nmodtagernes Fond for Tilgodehavende
Feriemidler

Hjerring

25

25

32

32

116

100

40

40

35
35

15

249
151

88

518

37

37

261

150

69

69

295

140

36

111

39

39

122

122

10

10

171

171

15

15

53

53

84

14

67

399

46
33
13

112

94

32

411

79

122

45

171

53

333

917

41

46

373
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Dele af Forsvarets Personalestyrelsen 32
Statens Administration 229
Samling af yderligere opgaver i Statens 75
Administration
Dele af Skattestyrelsen 17
Dele af Moderniseringsstyrelsen 20
Jammerbugt 11 11
Sekretariatet for Frivilligradet og Det Centrale 11
Handicaprad
Thisted 51 51
Dele af Gaeldsstyrelsen 51
Vesthimmerlands 19 19
Miljgmaerkesekretariatet 19
Aalborg 220 156 376
Dele af SKAT 60
Forsvarets ssopmalere 13
Dele af Ankestyrelsen 53
Geodatastyrelsen 94
Dele af Motorstyrelsen 153
Koncernfeelles funktioner i Energi-, Forsynings- og 3
Klimaministeriet
Region Hovedstaden 15 122 137
Halsnaes 97 97
Energitilsynet 97
Bornholm 15 25 40
Dele af SKAT 10
Radet for Socialt Udsatte 5
Dele af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 7
Dele af Skattestyrelsen 18

Note: 1) Som det fremgir af Status pa implementeringen af Bedre Balance IT af maj 2018, flytter Skatteministeriet
90 arbejdspladser som led i Bedre Balance II, der oprindeligt var forudsat etableret ude i landet i forbindelse
med Bedre Balance I og som folgelig indgik i implementeringsplanerne for begge runder. I ovenstiende er
de 90 arbejdspladser kun medregnet i Bedre Balance I, sdledes at de ikke medregnes dobbelt.

2) I tabel 1 indgér de nettotilforsler af arbejdspladser i Bedre Balance 11, som Skatteministeriet pa
lanceringstidspunktet kunne placere i en konkret by. En simpel summering af tabel 1 og 2 vil imidlertid
overestimere det faktiske antal flytninger og etableringer uden for hovedstadsomréidet, idet 116 af
arbejdspladser tilfores fra andre byer uden for hovedstadsomradet.

3) I svaret pd FiU sporgsmil 442 blev det fejlagtigt rapporteret, at der ifm. Bedre Balance I forventedes at
blive flyttet 382 arbejdspladser til Augustenborg og 10 arbejdspladser til Tonder, herunder som folge af
flytningen af Landbrugsstyrelsen. Miljo- og Fodevareministeriet oplyser imidlertid, at det i institutionens
implementeringsplan var forudsat at flytte 312 arbejdspladser (foruden de 38 arbejdspladser, som er udskilt
til Fiskeristyrelsen) til Augustenborg og 20 arbejdspladser til Tonder. Det samlede antal forventede tilforte
arbejdspladser sfa. Bedre Balance I er siledes 372 til Augustenborg og 20 til Tonder.

4) I forbindelse med at fiskeriomradet blev ressortoverflyttet til Udenrigsministeriets omride, blev
Fiskeristyrelsen udskilt fra den davaerende Landbrugs- og Fiskeristyrelse.



Foruden de i tabel 1 anforte arbejdspladser, var der i Bedre Balance I og 11 plan-
lagt en rakke flytninger og etableringer, som ved lanceringen ikke kunne placeres i
konkrete byer, jf- tabel 2.

Tabel 2

Flytninger, etableringer og rokeringer, der ved lanceringstidspunktet ikke kunne placeres i konkrete byer

Bedre Balance |

Antal arbejdspladser

Arbejdspladser, der tilfares Udbetaling Danmarks regionale

centre i Frederikshavn, Hillerad, Haderslev, Vordingborg og 594
Holstebro

Bedre Balance i

Nettotilfarsel som falge af forsvarsforliget 600
Etablering af Nationalt Genom Center 10

Med Bedre Balance II tog regeringen endvidere initiativ til at etablere 10 uddan-
nelsesstationer i byer rundt om i landet, jf. zabe/ 3.

Tabel 3

Placering af 10 uddannelsesstationer, der etableres som led i Bedre Balance Il

Kommune
Fredericia
Kalundborg
Ringkabing-Skjern

Uddannelse

Automationsteknolog (erhvervsakademiuddannelse, baseret pa EA Lillebzelt, Odense)
Bioanalytiker (professionsbacheloruddannelser, baseret pa PH Absalon, Naestved)

Markedsferingsekonom (erhvervsakademiuddannelse, baseret pa EA Midtvest i Herning)
Diplomingenigr i produktionsteknik (professionsbacheloruddannelse, baseret pa VIA Aar-

REBEE hus/Horsens)
Guldborgsund Produktionsteknolog (erhvervsakademiuddannelse, baseret pa EA Sjaelland, Slagelse)
Bormnholm Datamatiker samt Innovation og entrepreneurship (hhv. erhvervsakademiuddannelse og
overbygningsuddannelse, baseret pa CphBusiness, Kgs. Lyngby)
Helsinger Leerer (professionsbacheloruddannelse, baseret pa UCC Carlsberg)
Svendborg Servicegkonom (erhvervsakademiuddannelse baseret pa EA Lillebzelt i Odense)
Mariagerfjord Eksport og teknologi (professionsbacheloruddannelse, baseret pa UCN i Aalborg)
. Automationsteknolog (erhvervsakademiuddannelse baseret pa Erhvervsakademi Dania,
Randers)
Med venlig hilsen
Sophie Lohde

Minister for offentlig innovation
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